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Manzanillo, Col., a 24 de marzo de 2025 

 

Asunto: Tarifa de almacenaje de contenedores llenos   

COM-2403-2025 

 

 

 

Estimado cliente, 

 

Por medio de la presente le informamos que, a partir del 28 de marzo del presente año, las tarifas 

para los servicios almacenaje de contenedores llenos en la Terminal Especializada de 

Contenedores (TEC I) se actualizarán como se menciona a continuación.  

 

Rango de días (posterior al periodo 
libre) 

Contenedor de 
hasta 20 pies 

Contenedor a partir 
de 21 hasta 40 pies 

Contenedor a 
partir de 41 pies 

Día 1 al 3   $          2,419.12   $          2,547.67   $        3,617.76  
Día 4 al 8  $          2,534.31   $          2,668.99   $        3,790.04  
Día 9 en adelante  $          2,649.51   $          2,790.30   $        3,962.31  

Nota: precios en pesos mexicanos, no incluyen IVA. 

 

Agradecemos hacer extensivo el presente con la finalidad de que las partes involucradas 

consideren esto para la planeación de sus operaciones 

 

 

Cordialmente, 

SSA Marine México 

 

 

 


